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            Kära RPG-are i vårt avlånga land 
           

        Önskar er alla ett välsignat år! 

Hela vägen går han med mig,o, vad kan jag önska mer? 
Kan jag tvivla på hans godhet, när jag på hans ledning ser? 
Himmelsk frid, gudomlig trygghet uti honom har min själ, gör dock Jesus allting väl. Och 
jag vet: vad helst mig möter, gör dock Jesus allting väl. 

Text: FJ Crosby, E. Nyström. Musik R Lover 
 

Ett nytt år finns framför oss precis som ett blankt oskrivet blad. Hur kommer detta år att bli? 
Det är spänning och kanske lite oro när vi funderar över hur framtiden kommer att te sig. 
Samtidigt summerar vi året som gått. Det har präglats av krig, klimatkris med hetta, över-
svämningar, stormar, smältande glaciärer. Visst har vi oroat oss men trots allt behöver vi söka 
efter det som kan ge hopp inför framtiden. Mycket finns att glädja sig åt. Man har börjat inse 
att mobilanvändningen inte är det viktigaste i livet. Ett ökat intresse för andlighet och kristen 
tro, återanvändning av både prylar och kläder kan särskilt märkas bland de yngre och då bör-
jar snart flera haka på. Samtal på många håll i vår värld för att få slut på krigen ger en smula 
hopp trots allt.

Förbundsstyrelsen och RPK (Regeringens pensionärskommitté) 
Under december har vi haft sammanträde i förbundsstyrelsen och möte i RPK. Vid samman-
trädet i styrelsen diskuterades årsbudgeten för 2026. Budgeten är ett kapitel för sig så här års. 
Vi vet inget om anslaget från regeringen, vilket påverkar budgeten i allra högsta grad. 
 Ett återkommande ämne är medlemsantalet som sjunker. Hur kan RPG:s förbundsstyrelse bi-
dra och stödja arbetet för att öka medlemsantalet i RPG? Många förslag fanns nertecknade 
och flera tillkom under sammanträdets gång. Vi vet också med stor säkerhet att det är före-
ningarna som arbetar med detta. Goda idéer och förslag bör spridas. 
 Samfundsledningar och församlingar behöver aktiveras för att visa på att RPG är den kristna 
rösten i samhället. Många församlingar har aktiviteter för åldersgruppen men är inte anknutna 
till RPG. Gemenskapen finns, men inte påverkan. Vårt påverkansarbete på olika nivåer är så 
viktigt för att vi seniorer skall ha en tillvaro som ger oss både glädje och förnöjsamhet. Exi-
stentiella frågor är ett område vi borde tala mer om. Här har vi i RPG ett område som vi 
måste ta vara på.  
 
Vid RPK mötet inledde äldreminister Anna Tenje med att berätta om ett besök i Gnesta där 
man på ett utmärkt sätt arbetade för att ge seniorerna en bra tillvaro. Därefter kom IVO:s 
granskning upp. Det noterades att ingen ökning skett då det gäller antalet Lex-Sara anmäl-
ningar under åren 2015 – 2024. Samma gäller för hemtjänsten. Anna Tenje uttryckte ett be-
kymmer över kommuner med få anmälningar och menade på att tystnadskulturen är farlig.   
Regeringen fortsätter arbetet inom äldreomsorgen med kompetenskrav och språkkrav. Hon 
tog också upp att bakgrundskontroll vid anställningar är viktigt och obligatoriskt från 1 mars 
2026. Anhörigas viktiga roll skall också stärkas. Fast omsorgskontakt på säbo (särskilda bo-
enden) införs. Pensionerna kom också upp som vanligt. 
Så var det dags för Carl-Oskar Bohlin att prata med oss om civilförsvaret och det militära för-
svaret – det totala försvaret. Kommunerna har en central roll i försvarsfrågan. Den allmänna 
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tjänsteplikten togs upp utan något större gensvar, Skyddsrumsfrågan är antagligen eftersatt. 
Hur ser det ut hos oss? 
 
Från Regeringskansliet 
*Det förstärkta högkostnadsskyddet inom tandvården träder i kraft den 1 januari 2026. Riks-
dagen röstade för regeringens proposition den 3 december och nu har regeringen också beslu-
tat om förordningsändringar för att göra verklighet av reformen. 
*Regeringen föreslår en ny lag för att förebygga suicid. Den nya lagen föreslås träda i kraft 
den 1 juli 2026. 
*Regeringen kommer även presentera resultatet av de riktade insatserna för att korta vårdkö-
erna samt regeringens förväntningar på regionernas fortsatta arbete. 
*Efter flera års förhandlingar har EU:s medlemsländer och Europaparlamentet nått en preli-
minär överenskommelse om förslaget till ny europeisk läkemedelslagstiftning 
*Sveriges Kommuner och Regioner får medel för att motverka våld mot äldre och personer 
med funktionsnedsättningar 
*Moderniserat bostadsbidrag ska minska felaktiga utbetalningar och återkrav 
Regeringen agerar mot åldersdiskriminering i arbetslivet 
*Mötesplatser mellan kultur och näringsliv ska ge bättre förutsättningar för breddad 
finansiering av kulturlivet 
*Två nya överenskommelser mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
ska stärka hälso- och sjukvårdens försörjningsberedskap. Regionerna får över 700 miljoner 
kronor för att bygga upp lager av läkemedel och andra sjukvårdsprodukter inför nya lagkrav 
som träder i kraft 2027. 
*Regeringen har beslutat om ett uppdrag till Folkhälsomyndigheten i regleringsbrevet för 
2026, som syftar till att bidra till arbetet med att förebygga och motverka ensamhet. 
*Regeringen kräver att kommunerna stärker tryggheten för äldre 
 
Avslutar så med sången Blott en dag 
 

Blott en dag, ett ögonblick i sänder 
– vilken tröst, vad än som kommer på! 
Allt ju vilar i min faders händer: 
skulle jag som barn väl ängslas då? 
Han som bär för mig en faders hjärta 
giver ju åt varje nyfödd dag 
dess beskärda del av fröjd och smärta, 
möda, vila och behag.

      
    Ann-Christin Lindbom 
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